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PROPOZYCJE DZIAŁAŃ NA RZECZ JAKOŚCI KSZTAŁCENIA, 

PRZYGOTOWANE PRZEZ UCZELNIANY ZESPÓŁ ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA  

NA PODSTAWIE OGÓLNOUNIWERSYTECKIEJ ANKIETY DOKTORANCKIEJ (2014) 

ZAAKCEPTOWANE PRZEZ WŁADZE REKTORSKIE UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO W DNIU 7 WRZEŚNIA 2015 

 

Ia. Organizacja studiów  

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Podniesienie jakości dydaktyki prowadzonej 

przez doktorantów. 

Sformułowanie – przy współpracy z samorządem doktorantów – 

przejrzystych zasad dotyczących dydaktyki prowadzonej przez 

doktorantów. 

Promocja najlepszych praktyk w zakresie stopniowego 

włączania doktorantów w prowadzenie zajęć dydaktycznych 

pod opieką doświadczonych nauczycieli akademickich. 

Stopniowe włączanie doktorantów w prowadzenie zajęć 

dydaktycznych pod opieką doświadczonych nauczycieli 

akademickich. 

Organizacja konferencji na temat problemów dydaktyki 

prowadzonej przez doktorantów oraz dobrych praktyk w tym 

zakresie. 

Wprowadzenie stałych konsultacji dla doktorantów, udzielanych 

przez doświadczonych nauczycieli akademickich, na temat 

problemów dydaktyki akademickiej. 

Wprowadzenie nowego formularza ankiety oceniającej 

zajęcia dydaktyczne prowadzone przez doktorantów i dla 

doktorantów. 

Promowanie i rozwijanie programu szkoleń dydaktycznych 

dla doktorantów, np. współorganizowanych przez 

Uniwersytet Otwarty UW. 

Pełne dostosowanie programów studiów 

doktoranckich do wymagań prawnych 

(krajowych i wewnątrzuniwersyteckich). 

Weryfikacja dostosowania programu studiów doktoranckich do 

wymogów prawnych (krajowych i wewnątrzuniwersyteckich), z 

wykorzystaniem narzędzia przygotowanego przez radę doktorantów-

członków wydziałowych zespołów zapewniania jakości kształcenia. 

Wypracowanie przez radę doktorantów-członków 

wydziałowych zespołów zapewniania jakości kształcenia 

narzędzia ułatwiającego weryfikację dostosowania programu 

studiów doktoranckich do wymogów prawnych (krajowych i 

wewnątrzuniwersyteckich). 

 
Wprowadzenie koniecznych modyfikacji programu studiów 

doktoranckich. 

Lepsze dostosowanie programów studiów 

doktoranckich do potrzeb doktorantów. 

Lepsze rozpoznanie i uwzględnienie potrzeb doktorantów, także 

pracujących, w odniesieniu do programu studiów doktoranckich 

(m.in. potrzeb dotyczących kompetencji miękkich). 

Wprowadzenie wymogu dołączania do dokumentacji 

dotyczącej programu studiów doktoranckich (składanej do 
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Biura ds. Studiów Doktoranckich i Kształcenia 

Podyplomowego, dalej: BSD) opinii doktorantów. 

Uporządkowanie opisów przebiegu i organizacji 

studiów doktoranckich 

Aktualizowanie stron internetowych studiów doktoranckich w 

jednostkach. 

Przeprowadzenie badań na temat kompetencji 

projektowanych, kształtowanych przez studia doktoranckie 

oraz kompetencji pożądanych przez doktorantów w celu 

określenia, czy można wyodrębnić kompetencje wspólne dla 

wszystkich studiów doktoranckich na UW. 

Publikacja regulaminów i szczegółowych zasad odbywania  studiów 

doktoranckich (odpowiednich dla każdego kolejnego roku studiów 

doktoranckich). 

Monitorowanie przez Biuro ds. Studiów Doktoranckich stron 

internetowych studiów doktoranckich na UW. 

Przygotowanie i wdrożenie nowych narzędzi 

wspomagających rozpoznanie mocnych i słabych 

stron studiów doktoranckich. 

Regularne przeprowadzanie badań ankietowych oceniających zajęcia 

dydaktyczne dla doktorantów (z wykorzystaniem kwestionariusza 

ankiety opracowanego na poziomie centralnym). 

 

Wprowadzenie nowego kwestionariusza ankiety oceniającej 

zajęcia dydaktyczne dla doktorantów. 

 

Przeprowadzenie badań ankietowych oceniających zadowolenie z 

realizacji programu studiów rok do roku (z wykorzystaniem 

kwestionariusza ankiety opracowanego na poziomie centralnym). 

 

Stworzenie kwestionariusza ankiety oceniającej zadowolenie 

z realizacji programu studiów rok do roku.  

 

Wypracowanie rozwiązania umożliwiającego agregowanie 

wyników ankiet z dłuższego okresu (3 lata, 5 lat). 

 

Regularne prowadzenie badania opinii absolwentów studiów 

doktoranckich (z wykorzystaniem kwestionariusza ankiety 

opracowanego na poziomie centralnym). 

Opracowanie kwestionariusza ankiety badającej opinie 

absolwentów studiów doktoranckich (po zakończeniu 

przewodu doktorskiego) m.in. na temat przebiegu studiów i 

nakładu pracy. 

Gromadzenie aktualnych danych dotyczących 

doktorantów w systemach informatycznych 

uczelni. 

Weryfikacja poprawności danych nt. doktorantów w systemie USOS, 

w tym w szczególności aktualności adresu e-mail, przy odbiorze 

Elektronicznej Legitymacji Doktoranta. 

 

Gromadzenie i udostępnianie aktualnych danych 

nt. studiów doktoranckich w systemach 

informatycznych uczelni. 

Wprowadzenie pełnej informacji o realizowanych programach 

studiów doktoranckich do USOS. 

1. Monitorowanie przez BSD poziomu wprowadzenia 

programów studiów doktoranckich do USOS. 
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Podniesienie stopnia znajomości języków obcych 

wśród doktorantów. 
 

Określenie liczby żetonów do wykorzystania na zajęcia 

językowe dla studiów trzeciego stopnia w stosunku do 

wartości żetonów na zajęcia językowa dla studiów 

pierwszego i drugiego stopnia. 

Poszerzenie i promowanie oferty zajęć językowych – 

zwłaszcza o przeznaczone dla doktorantów zajęcia 

doskonalące umiejętności niezbędne w pracy naukowej. 

Poprawa obsługi administracyjnej studiów 

doktoranckich i wsparcia organizacyjnego dla 

doktorantów.  

  

1. Zharmonizowanie zakresu godzinowego pracy obsługi studiów 

doktoranckich jednostki z planem zajęć studiów doktoranckich. 

1. Określenie roli BSD w koncepcji wsparcia administracyjnego 

dla studiów doktoranckich na UW (w tym określenie zasad 

współdziałania z administracją jednostek). 

2. Reorganizacja zakresu godzinowego pracy administracji 

centralnej ułatwiająca doktorantom (szczególnie pracującym 

zawodowo) załatwianie formalności związanych ze studiami i 

ich aktywnością naukową. 

2. Reorganizacja zakresu godzinowego pracy administracji wydziałowej 

ułatwiająca doktorantom (szczególnie pracującym zawodowo) 

załatwianie formalności związanych ze studiami i ich aktywnością 

naukową. 

3. Weryfikacja zakresu obowiązków BSD. 

3. Rozpoznawanie potrzeb doktorantów i ich opinii o wsparciu 

organizacyjnym udzielanym przez wydział za pomocą systematycznie 

przeprowadzanych ankiet ewaluujących pracę pionu 

administracyjnego wydziału.  

4. Określenie obowiązkowego zestawu informacji 

gromadzonych przez BSD, np. kosztów otwarcia przewodu 

doktorskiego z wolnej stopy, liczby przyjętych doktorantów 

w procesie rekrutacyjnym itd. 

4. Doskonalenie kompetencji pracowników administracji, w 

szczególności pracowników obsługi studiów doktoranckich. 

5. Stworzenie przez BSD bazy case studies wraz z 

opracowaniem gotowych rozwiązań (opracowanie procesów, 

procedur oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania). 

 

Ib. Aktywność naukowa doktorantów 

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 
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Zwiększenie dostępu doktorantów do informacji 

dotyczących możliwości finansowania badań, 

uzyskiwania stypendiów, udziału w konferencjach. 

 

 

Wsparcie przez UW ubiegania się o środki finansowe na 

stworzenie –przez Samorząd Doktorantów UW we 

współpracy z  Krajową Reprezentacją Doktorantów – 

ogólnopolskiej aplikacji informatycznej umożliwiającej 

upowszechnianie informacji na temat  grantów i 

pozyskiwania środków na badania. 

 

Po powstaniu ogólnopolskiej aplikacji informatycznej 

umożliwiającej upowszechnianie informacji na temat  

grantów i pozyskiwania środków na badania – włączenie 

informacji na jej temat do USOSweba oraz zestawu 

informacji przekazywanych doktorantom wraz z legitymacją 

elektroniczną. 

Przygotowanie i prowadzenie przez Zarząd Samorządu 

Doktorantów UW (dalej: ZSD) szkoleń z pozyskiwania 

informacji o możliwościach rozwijania kariery naukowej. 

Zwiększenie i podniesienie jakości aktywności naukowej 

doktorantów (zwiększenie udziału doktorantów w 

konferencjach krajowych i zagranicznych, zwiększenie 

liczby doktoranckich publikacji w punktowanych 

czasopismach naukowych, zwiększenie udziału 

doktorantów w stażach naukowych). 

Weryfikacja i modyfikacja lub wypracowanie (wspólnie z 

Wydziałowymi Radami Doktorantów) zasad wsparcia 

finansowego działalności naukowej doktorantów przez daną 

jednostkę prowadzącą studia doktoranckie oraz udziału badań 

prowadzonych przez doktorantów w strategii naukowej 

wydziału. 

 

 

 

Ic. Zadowolenie ze studiów 

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Poprawa warunków studiowania i 

prowadzenia badań na studiach 

doktoranckich. 

Dostosowanie liczby doktorantów do możliwości, potrzeb, w tym także 

dydaktycznych, oraz do charakteru naukowego jednostki, zgodnie z jej 

strategią i koncepcją kształcenia. 

Przeprowadzenie analiz nt. możliwości obniżenia kosztów 

pośrednich w odniesieniu do środków przeznaczonych na 

studia doktoranckie. 
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Zwiększenie efektywności realizacji 

studiów doktoranckich w wypadku 

doktorantów  

łączących studia z pracą zawodową. 

Wypracowanie przez wydziały rozwiązań ułatwiających godzenie pracy 

zawodowej doktoranta z pracą naukową/naukowo-dydaktyczną. 
 

 

IIa. Rola i pozycja doktorantów 

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Zwiększenie roli samorządu doktorantów w zakresie 

różnych aspektów organizacji studiów doktoranckich. 

Aktywizacja Wydziałowych Rad Doktorantów w celu 

reprezentowania interesów doktorantów. 

Organizacja przez ZSD szkoleń i warsztatów dla 

przedstawicieli organów samorządu doktorantów jednostki 

oraz przedstawicieli samorządu doktorantów w 

Wydziałowych Zespołach Zapewniania Jakości 

Kształcenia. 

Zwiększenie uczestnictwa doktorantów w szkoleniach i 

warsztatach organizowanych na poziomie centralnym. 

Określenie tożsamości doktoranta UW (w jakim 

stopniu jest studentem, a w jakim badaczem i 

nauczycielem akademickim). 

 
Przeprowadzenie debaty na temat Kim jest doktorant UW? 

i próba określenia sylwetki doktoranta UW. 

 

IIb. Przestrzeganie praw doktorantów 

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Poprawa polityki informacyjnej w zakresie informacji 

o prawach i obowiązkach doktoranta oraz w zakresie 

informacji o działalności organów samorządu 

doktorantów. 

Upowszechnianie informacji na temat strony internetowej 

ZSD w kontekście praw i obowiązków doktorantów oraz   

odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące tej 

problematyki. 

 

Przygotowanie na stronie internetowej ZSD informacji i 

odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące praw 

i obowiązków doktorantów. 

Monitorowanie przez ZSD i BSD aktualności i dostępności 

informacji dotyczących praw i obowiązków doktorantów oraz 

działalności organów Samorządu Doktorantów UW. 

Umieszczenie na stronach www jednostek linku do stron 

internetowych Samorządu Doktorantów UW. 

Monitorowanie przez ZSD i BSD we współpracy z 

ombudsmanem przestrzegania przepisów – praw i 

obowiązków doktorantów. 

Upowszechnienie dobrych praktyk w pracy zespołowej 

oraz wyeliminowanie zjawiska naruszania praw 

autorskich. 

Weryfikacja, czy na wydziale stworzone zostały warunki 

do pracy w zespołach badawczych (zgodnie z § 3 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 1 września 2011 r. w sprawie kształcenia na studiach 

doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych). 

Promowanie dobrych praktyk w pracy zespołowej, w tym w 

prowadzeniu wspólnych badań i zapobieganiu naruszeniom 

praw autorskich. 
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Analiza koncepcji kształcenia na studiach doktoranckich 

oraz strategii naukowej wydziału pod katem uwzględnienia 

potencjału pracy zespołowej w ramach wydziału. 

Określenie reguł współpracy, także w zakresie praw 

autorskich, oraz gromadzenie i upowszechnianie 

informacji o dobrych praktykach. 

Współpraca pomiędzy jednostkami organizacyjnymi 

podstawowej jednostki organizacyjnej w celu tworzenia 

wspólnych projektów badawczych i publikacji. 

 

IIc. Sytuacja zawodowa i bytowa doktorantów 

CEL  
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Zwiększenie szans na zatrudnienie doktorantów po 

zakończeniu studiów doktoranckich. 
Organizacja Dni Kariery przeznaczonych dla doktorantów. 

Stworzenie punktu doradztwa zawodowego dla 

doktorantów studiujących na UW. 

Zwiększenie przejrzystości systemów przyznawania 

stypendiów o charakterze motywacyjnym dla 

doktorantów. 

Publikowanie  kryteriów przyznawania stypendium 

doktoranckiego na stronach www jednostki. 

Wprowadzenie wymogu publikowania  kryteriów 

przyznawania stypendium doktoranckiego na stronach 

www jednostki oraz stworzenie linków ze strony www 

BSD do informacji na stronach wydziałowych. 

Monitorowanie przez ZSD realizacji postanowień 

zarządzeń Rektora w sprawie warunków i trybu 

przyznawania stypendium doktoranckiego oraz regulaminu 

określającego tryb przyznawania zwiększenia stypendium 

doktoranckiego. 

 


